Судья Аветисян Г.Р. Дело № 22-130/2021

А П Е Л Л Я Ц И О Н Н О Е П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 

г. Оренбург 21 января 2021 года

Оренбургский областной суд в составе:

председательствующего судьи Беспаловой А.А.,

с участием: 

прокурора отдела прокуратуры Оренбургской области Долининой Н.С.,

при секретаре Воронковой О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по апелляционной жалобе осужденного ФИО1 на приговор Ленинского районного суда г. Оренбурга от 19 ноября 2020 года в отношении ФИО1,

У С Т А Н О В И Л:

приговором Ленинского районного суда г. Оренбурга от 19 ноября 2020 года

ФИО2, родившийся (дата) в (адрес), гражданин Российской Федерации, имеющий среднее общее образование, состоящий в зарегистрированном браке, имеющий одного малолетнего ребенка, не работающий, зарегистрированный по адресу: (адрес), проживающий по адресу: (адрес), ранее судимый:

- 08 сентября 2016 года Центральным районным судом г. Оренбурга по п. «а» ч. 2 ст. 116 УК РФ, ч. 1 ст. 175 УК РФ, с применением ст. 70 УК РФ, к 1 году 1 месяцу лишения свободы, 14 апреля 2017 года освобожден по отбытии наказания;

- 08 июня 2018 года Ленинским районным судом г. Оренбурга по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ к 4 месяцам лишения свободы, освобожден 05 октября 2018 года по отбытии наказания;

- осуждённый 26 августа 2020 года Ленинским районным судом г. Оренбурга по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 6 месяцам лишения, 

осужден по ч. 1 ст. 314.1 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 6 месяцев.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначенных настоящим приговором и приговором Ленинского районного суда г. Оренбурга от 26 августа 2020 года, окончательно назначено наказание в виде лишения свободы на срок 9 месяцев с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания постановлено исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачтено в срок лишения свободы время содержания под стражей с 19 ноября 2020 года до дня вступления приговора в законную силу по данному делу и время содержания под стражей по предыдущему делу – с 23 июля 2020 года по 18 ноября 2020 года включительно, в соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ, из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, с учетом положений, предусмотренных ч. 3.3 ст. 72 УК РФ.

Мера пресечения до вступления приговора в законную силу в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменена на заключение под стражу, взят под стражу в зале суда. 

Разрешена судьба вещественных доказательств.

ФИО2 осужден за самовольное оставление поднадзорным лицом места жительства, совершенное в целях уклонения от административного надзора.

Преступление совершено с период времени (дата) по (дата) в (адрес) при обстоятельствах, изложенных в приговоре.

В судебном заседании ФИО2 вину в инкриминируемом ему преступлении признал полностью.

В апелляционной жалобе осужденный ФИО2 выражает несогласие с приговором, так как считает назначенное наказание чрезмерно суровым. Ссылается на совокупность смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств. Просит приговор изменить, снизить срок назначенного наказания. 

В возражениях на апелляционную жалобу государственный обвинитель Гнездилова Т.В. просит приговор оставить без изменения, апелляционную жалобу осужденного ФИО1 – без удовлетворения. 

19 января 2021 года до начала судебного заседания в суд апелляционной инстанции от осужденного ФИО1 поступил отзыв апелляционной жалобы. 

В связи с этим суд прекращает апелляционное производство по апелляционной жалобе осужденного ФИО1 на приговор Ленинского районного суда г. Оренбурга от 19 ноября 2020 года.

Руководствуясь ст. 389.8 УПК РФ, суд апелляционной инстанции

П О С Т А Н О В И Л:

прекратить апелляционное производство по апелляционной жалобе осужденного ФИО1 на приговор Ленинского районного суда г. Оренбурга от 19 ноября 2020 года в связи с отзывом жалобы. 

Апелляционное постановление может быть обжаловано в порядке, установленном главой 47.1 УПК РФ.

Председательствующий: А.А. Беспалова